[image: logo horizontal]

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 68/SME/2014

TERMO DE CONTRATO Nº: 142/SME/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2010-0.338.657-8

PREGÃO Nº 36/S.M.E/2010

CONTRATANTE:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA:	GOCIL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
CNPJ Nº 50.844.182/0001-55

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL COM SISTEMA INTEGRADO DE SEGURANÇA ELETRÔNICA NAS DEPENDÊNCIAS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO UNIFICADOS E DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA HELIÓPOLIS- LOTES: 02,04 e 09.

OBJETO DO ADITAMENTO: Inclusão de 01 (um) posto e serviço diurno e um posto de serviço noturno para o CEU Capão Redondo, o que, somado aos aditamentos anteriormente autorizados, representa um acréscimo de 8,9780% ao valor inicial do contrato, passando ele a vigorar pelo valor mensal estimado de R$ 801.754,41 ( oitocentos e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 801.754,41 ( oitocentos e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e um centavos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	16.10.12.122.1124.2.851.3.3.90.39.00.00

DATA DA LAVRATURA: 28/06/2014

SIGNATÁRIOS: Sr. Ataíde Alves, Chefe de Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Sr. José Luiz Mattos Lopes - GOCIL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.

· Publique-se.

· Após publicação do extrato supra, enviar à SME/CONAE GC para demais medidas em prosseguimento.
[bookmark: _GoBack]                                     __________________

1

image1.png
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO